
RAHMENPROGRAMM.

Ganze Messedauer Sonderschau 

Eigenheim auf Rädern

Sonderschau 

Halle 0 und Vorplatz, Bureau Nomade A04

Sämtliche Veranstaltungen im Rahmenprogramm finden an unten aufgeführten Standorten statt.

Ganze Messedauer Get-together 

Eine kleine Pause oder ein Treffen bei einem herz­

haftem Kaffee oder lokalen Bier 

Coffeebreak und Thunbier 

Coffeewagen Antonietta, 

coffeebreak-antonietta.ch 

Thunbier, www.thunbier.ch

1.43
STA N D

Ganze Messedauer Messegastronomie 

Kulinarisches zum Verweilen 

Messerestaurant 

Halle 1 1.14
STA N D

Ganze Messedauer, 

Fr: 15–18 Uhr 

Sa: 12–16 Uhr 

So: 12–16 Uhr

Kinderschminken 

Für strahlende Kinderaugen und glückliche Eltern. 

Mit hautfreundlicher Profischminkfarbe begeistern 

wir am Stand von Gabana Cosmetics Eltern und  

Kinder mit schönen Schminkgesichtern.

Gabana Cosmetics 

www.gabana-cosmetics.ch

Ganze Messedauer Joh-Kinderwelt – Spielecke und Glücksrad 

Am Messestand können sich Kinder mit einer Vielzahl 

von Spielsachen vergnügen, darunter Holzpuzzle, 

Steckfiguren und Gspüridomino. Ebenfalls können 

sich Ihre Kleinsten mit Laufrad, Schaukelwippe oder 

Rutschbrett austoben. Die Allerkleinsten können  

am Kletterdreieck ihre ersten Stehversuche machen.

Joh Kinderwelt – SEEBURG Schreinerei 

www.joh-kinderwelt.ch 1.25
STA N D

1.10
STA N D

1.44
STA N D

Täglich, ganze Messedauer (Freitag, 5.4. bis Sonntag, 7.4.2024)

VORTRÄGE AM STAND.
Freitag, 5. April 2024

17:00 – 17:30 

17:15 – 17:30 

17:45 – 18:00 

18:15 – 18:30 

18:15 – 18:30 

19:15 – 19:45

Treyvaud und Waibel 

Spanndecke / Silas Schertenleib 

Spanndecke / Silas Schertenleib 

SiPionTour 

Spanndecke / Silas Schertenleib 

Swen Kocher und Caro Schafer /  

Bureau Nomade

Warum Mobile Home? 

Innovativ, nachhaltig, schnell und preiswert. 

Neuer Trend: Spanndecken 

Wohlfühlgarantie dank effizienter Akustikmassnahme 

Reisen und Arbeiten, passt das? 

Licht ist mehr als nur hell. Der Weg zu gutem 

und effizientem Licht. 

Inspiration-Talk: Morgen höre ich auf... im Büro 

zu arbeiten!

B06 

A03 

A03 

A04 

A03 

A04 

Samstag, 6. April 2024

13:00 – 13:15 

13:00 – 13:30 

13:30 – 13:45 

14:00 – 14:15 

14:00 – 14:30  

15.00 – 15:30 

17:15 – 18:00

Spanndecke / Silas Schertenleib 

Treyvaud und Waibel 

Spanndecke / Silas Schertenleib 

Spanndecke / Silas Schertenleib 

Swen Kocher / Bureau Nomade 

SiPionTour 

Swen Kocher und Caro Schafer /  

Bureau Nomade

Innovativ, nachhaltig, schnell und preiswert. 

Neuer Trend: Spanndecken 

Warum Mobile Home? 

Wohlfühlgarantie dank effizienter Akustikmassnahme 

Licht ist mehr als nur hell. Der Weg zu gutem 

und effizientem Licht. 

Morgen höre ich auf... im Büro zu arbeiten! 

Reisen und Arbeiten, passt das? 

Inspiration-Talk: Morgen höre ich auf... im Büro 

zu arbeiten!

A03 

B06 

A03 

A03 

A04 

A04 

A04 

Sonntag, 7. April 2024

10:15 – 10:30 

10:45 – 11:00

Spanndecke / Silas Schertenleib 

Spanndecke / Silas Schertenleib 

Innovativ, nachhaltig, schnell und preiswert. 

Neuer Trend: Spanndecken 

Wohlfühlgarantie dank effizienter Akustikmassnahme 

A03 

A03

11:15 – 11:30 

11:45 – 12:00 

13:00 – 13:30  

14:30 – 15:15

Spanndecke / Silas Schertenleib 

SiPionTour 

Treyvaud und Waibel 

Swen Kocher und Caro Schafer /  

Bureau Nomade

Licht ist mehr als nur hell. Der Weg zu gutem und 

effizientem Licht. 

Reisen und Arbeiten, passt das? 

Warum Mobile Home? 

Inspiration-Talk: Morgen höre ich auf... im Büro 

zu arbeiten!

A03 

A04 

B06 

A04 


